
                                                                                                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ GAETANO GUARINO” 

C.T.S. Centro Territoriale di Supporto prov. Agrigento 

Scuola Polo Inclusione Indirizzo Musicale e sportivo 

Via Capitano Emanuele Basile, s.n.c.   92026 FAVARA 

Tel.0922436110/Fax n. 0922436467  C.M. : AGIC85900B  -  C.F. 93062360842 

E-mail agic85900b@istruzione.it – pec: agic85900b@pec.istruzione.it 

SITO : www.icguarino.edu.it 

 

 
                                

     
 

                                                                                Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line  di Istituto 

Amministrazione Trasparente 

 

     Alla ditta Ibla Europe s.r.l. 

 

 

 

Oggetto: Determina aggiudicazione definitiva RDO – MEPA relativa all’affidamento dei servizi di 

organizzazione viaggi di istruzione (pacchetti completi). 

  

CIG: BOBDD05BF4 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che con determina  di indizione Prot. 2729 del 06/03/2024, è stata indetta   una 

gara tramite RDO sul MEPA per all’affidamento dei servizi di organizzazione 

viaggi di istruzione (pacchetti completi) 

 

VERIFICATO che a seguito di regolare RDO n. 4147312 (d’ora in poi RDO) su 

piattaforma MEPA sono state invitate le seguenti ditte: 

 

 Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

1 Ibla Europe Viaggi 02449570841 02449570841 

2 Migliazzo Viaggi 03420880829 03420880829 

http://www.icguarino.edu.it/




3 Paraiba Travel SAS di 

Pendolino Gaetano 

01953640842 01953640842 

 

VERIFICATO che alla scadenza della gara sono pervenute le seguenti offerte: 

 Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

1 Ibla Europe Viaggi 02449570841 02449570841 

 
 

VISTO l’art. 50 comma 1, lettera b) del D.L.gs N. 36/2023 del Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici; 

VISTO l’articolo 108, comma 1 del D.L.gs N. 36/2023 relativo al criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo per i lotti 1 e 2; 

VISTO l’articolo 108, comma 3 del D.L.gs N. 36/2023 relativo al criterio dell’offerta al 

minor prezzo per i lotti 3 e 4; 

PRESO ATTO dell’obbligo gravante sull’operatore economico a costituire garanzia definitiva pari 

al 5% dell’importo contrattuale, ai sensi dell’art. 53 comma 4, del Dlgs. 36/2023 

pena la revoca dell’affidamento; 

VISTA la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA che ha comportato 

l’aggiudicazione a favore della Ditta Ibla Europe Viaggi (P.IVA: 02449570841); 

VISTA l’assenza di reclami o opposizioni; 
RITENUTA l’offerta presentata dalla Ditta Ibla Europe Viaggi (P.IVA: 02449570841); congrua, 

economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di acquisto del servizio prefissato; 
 

DETERMINA 

 
Art.1                            La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art.2 Di  dichiarare l'aggiudicazione definitiva relativa alla RDO alla Ditta Ibla Europe 

Viaggi (P.IVA: 02449570841) per la fornitura del servizio indicato in           oggetto per un 

importo contrattuale di € 33.830,00 IVA esclusa; 

Art.3 Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità 

Legale - Albo on-line di Istituto e in Amministrazione Trasparente Sez. Bandi di gara 

e contratti. 

 

 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Gabriella Bruccoleri 

                                                                                                                                                                                            Firmato digitalmente 


		2024-03-18T13:18:39+0100
	GABRIELLA BRUCCOLERI




